THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số:        /2020/QĐ-TTg

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng    năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc áp dụng mức chi thường xuyên đối với các nhiệm vụ mang tính chất đặc thù của Trung tâm Phối hợp tìm kiếm,
cứu nạn hàng hải Việt Nam

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26 tháng 11 năm 2013;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải;
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định về việc áp dụng mức chi thường xuyên đối với các nhiệm vụ mang tính đặc thù của Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt Nam,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định về việc áp dụng mức chi thường xuyên đối với các nhiệm vụ mang tính chất đặc thù của Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt Nam.

Điều 2. Đối tượng áp dụng
Quyết định này áp dụng đối với Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt Nam, thuộc Cục Hàng hải Việt Nam, Bộ Giao thông vận tải và các tổ chức, cá nhân có liên quan.
Điều 3. Nội dung chi thường xuyên đối với các nhiệm vụ mang tính chất đặc thù
1. Nội dung chi thường xuyên đối với các nhiệm vụ mang tính chất đặc thù gồm:

a) Nhiên liệu của ô tô chuyên dùng và các tàu tìm kiếm cứu nạn chuyên dùng;

b) Bảo hộ lao động cho thuyền viên;

c) Khám sức khỏe cho thuyền viên;

d) Bảo hiểm ô tô chuyên dùng, các tàu tìm kiếm cứu nạn chuyên dụng và thuyền viên;

đ) Nước rửa tàu;

e) Cước phí sử dụng trang bị liên lạc chuyên dụng;

g) Chi vật tư, vật rẻ mau hỏng cho tàu tìm kiếm cứu nạn chuyên dụng;

h) Chi mua hàng hóa, vật tư, trang thiết bị chuyên dùng cho tàu tìm kiếm cứu nạn chuyên dụng và vật tư phục vụ phòng cháy chữa cháy;

i) Chi phí thuê phương tiện, trang thiết bị, cầu cảng, thuê giáo viên trong nước, nước ngoài để giảng dạy công tác nghiệp vụ chuyên môn tìm kiếm cứu nạn, phòng cháy chữa cháy;

k) Sửa chữa thường xuyên tàu thuyền, ô tô chuyên dùng, trang thiết bị chuyên dụng tìm kiếm cứu nạn hàng hải.
2. Mức chi thường xuyên đối với các nhiệm vụ mang tính chất đặc thù tại khoản 1 điều này được xác định theo định mức, chế độ, chính sách hiện hành và trong phạm vi dự toán chi ngân sách nhà nước cho hoạt động tìm kiếm, cứu nạn của Bộ Giao thông vận tải được giao hàng năm.
Điều 4. Kinh phí bảo đảm chi đối với các nhiệm vụ mang tính chất đặc thù
Nội dung chi thường xuyên đối với các nhiệm vụ mang tính chất đặc thù quy định tại Điều 3 của Quyết định này được tính vào kinh phí giao tự chủ hàng năm, được ngân sách nhà nước đảm bảo và ngoài định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước hàng năm quy định tại Quyết định số 46/2016/QĐ-TTg ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ hoặc các văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế.
Điều 5. Hiệu lực thi hành và tổ chức thực hiện

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày….tháng….năm…. và được áp dụng từ năm ngân sách 2021.
2. Bộ trưởng các Bộ: Giao thông vận tải, Tài chính, Nội vụ, Tư pháp; Chủ tịch Uỷ ban quốc gia Ứng phó sự cố thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn;Tổng Giám đốc Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Ủy ban Giám sát tài chính Quốc gia;
- Ngân hàng Chính sách xã hội;
- Ngân hàng Phát triển Việt Nam;
- Ủy ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan trung ương của các đoàn thể;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;
- Cục Hàng hải Việt Nam;
- Lưu: VT, KTTH (2b).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc

Dự thảo

2